
財務内容の推移及び資産の構成

収入の内訳

(百万円）
収入 25年度 26年度 27年度 28年度 29年度
学生生徒納付金収入 4,822 4,820 4,822 4,842 4,865
手数料 78 76 72 65 63
寄付金 64 39 31 39 40
補助金 291 278 298 261 277
その他 707 868 842 723 743
収入の合計(※） 5,962 6,081 6,064 5,931 5,987

※平成26年度までは帰属収入、平成27年度以降は事業活動収入

4,822 4,820 4,822 4,842

78 76 72 6564 39 31 39291 278 298 261

707 868 842 723

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

25年度 26年度 27年度 28年度

百
万

学生生徒納付金収入

手数料

寄付金

補助金

その他

4,822 4,820 4,822 4,842 4,865

78 76 72 65 6364 39 31 39 40291 278 298 261 277
707 868 842 723 743

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

25年度 26年度 27年度 28年度 29年度

百
万

学生生徒納付金収入

手数料

寄付金

補助金

その他



支出の内訳

(百万円）
収入 25年度 26年度 27年度 28年度 29年度
人件費 3,068 3,108 2,988 3,010 3,013
教育研究経費 1,667 1,622 1,638 1,639 1,556
管理経費 853 794 839 812 827
その他の支出 102 40 56 51 29
支出合計（※） 5,690 5,564 5,521 5,512 5,425

※平成26年度までは消費支出、平成27年度以降は事業活動支出
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構成割合 平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度

有形固定資産 45% 44% 43% 42% 40%
特定資産 0% 0% 22% 23% 24%
その他の固定資産 22% 22% 1% 1% 1%
固定資産計 67% 66% 66% 66% 64%
流動資産 33% 34% 34% 34% 36%
資産の部合計 100% 100% 100% 100% 100%

固定負債 10% 10% 9% 9% 8%
流動負債 10% 10% 10% 10% 10%
負債の部合計 20% 20% 19% 18% 18%
基本金 80% 79% 80% 81% 81%
翌年度繰越収入超過額 0% 1% 1% 1% 2%
負債・基本金・消費収支差額の部（㍻26年度ま
で) 100% 100% 100% 100% 100%
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財務比率
(単位：％)
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大学法人平均は、医歯系法人を除く平成28年度の平均（今日の私学財政より引用）を使用している。
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